Об утверждении Порядка использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении Порядка использования архивных
документов в государственных и муниципальных
архивах

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
3 июня 2013 г. № 635

 г. Москва

Об утверждении Порядка использования архивных документов
в государственных и муниципальных архивах

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 4 и частью 5 статьи 26 Федерального закона от
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 43, ст. 4169; 2006, № 50, ст. 5280; 2007,
№ 49, ст. 6079; 2008, № 20, ст. 2253; 2010, № 19, ст. 2291; № 31, ст. 4196; 2013, № 7, ст. 611),
подпунктом 5.2.4. Положения о Министерстве культуры Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.08.2011 № 590
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 31, ст. 4758; № 44, ст. 6272;
2012, № 6, ст. 688; № 17, ст. 2018; № 26, ст. 3524; № 37, ст. 5001; № 39, ст. 5270; 2013, № 3,
ст. 204, № 8, ст. 841) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования архивных документов в
государственных и муниципальных архивах [1].

2. Признать утратившими силу Правила работы пользователей в читальных залах
государственных архивов Российской Федерации [2], утвержденные приказом
Росархива от 06.07.1998 № 51 (зарегистрирован Минюстом России 16.12.1998,
регистрационный № 1660).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря –
заместителя Министра Г.П. Ивлиева.

Министр В.Р. Мединский

Зарегистрировано в Минюсте РФ 14 ноября 2013 г.
Регистрационный № 30386

Page 1 of 2

http://archives.ru/documents/order-use-archival-documents-russian-federation.shtml
http://archives.ru/documents/order-use-archival-documents-russian-federation.shtml
http://archives.ru/documents/pravila.shtml
http://archives.ru/documents/pravila.shtml

Об утверждении Порядка использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

    Опубликовано: 26.11.2013, последнее изменение: 27.11.2013

Источник: http://archives.ru/documents/ministry-orders/prik_635_2013.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/order-use-archival-documents-russian-federation.shtml
[2] http://archives.ru/documents/pravila.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/4

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/ministry-orders/prik_635_2013.shtml